## בירור הלכתי מאת אב"ד בית הדין הרבני חיפה בדימוס הגאון הגדול רבי גדליהו אקסלרוד שליט"א

**יש** לעיין עיון גדול האם המצב הפרוע מאפשר לסדר קידושין, כאשר הממונים על הגיטין אינם בקיאים בטיב קידושין וגיטין. אולי כדאי שיבוטל חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושים), תשי"ג-1953, מלבד אלו שנישאו כדת משה, שעליהם יישאר חיוב לסדר גט ע"פ דין תורה.

**רב** פוסק מומחה שידוע לו מהלך התיק עד לסיומו בהפקעת קידושין פנה אליי ומסר לי את יסודות ה"היתר" וביקש ממני להביע חוות דעתי על כך. הגם שאין עתותי בידי, אך מכיוון שיש למחות על הקלקלה, ואין בדורנו לדאבוננו מי שיכריז "צווחה צווחה", וכבר מובא במקום שאין אנשים היה איש, חשבתי להעלות על הכתב מה שיעלה בידי יד כהה.

וזה מחמת הלחץ של ארגונים פמיניסטיים ורודפי הדת שיש לדאבוננו, שלא נותנים מנוח לדיינים.

י. גדולי הדור צריכים לשקול האם היום, שמסדרין גיטין שלא על פי ההלכה, וכבר יצא ספר המתעד מקרים עם תאריכים ושמות של דיינים מכהנים, האם המצב אינו מחייב לבטל את חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953. כי אם אין גירושין כשרים, אסור לסדר קידושין. בפרט כאשר המתירנות פרצה גבולות של קדושת הבית היהודי ואחוזי הגירושין גבוהים, והדיונים בגירושין מתנהלים רובם ככולם בבית המשפט לענייני משפחה, עם חששות כבדים לגיטין המעושים שלא כדין.

וע"ז באעה"ה, י"ג תמוז ה'תשע"ח
פה חיפה ת"ו, גדליהו אקסלרוד

הבחורות.

עובדיה יוסף

אשר ע"כ אשה זו אשר התברר שאחד מעדי הקידושין הוא מחלל שבת בפרהסיה ופסול מדאורייתא, אין כאן קידושין והיא פנויה ורשאית לינשא כדמו"י לכל גבר דצביין.

ה... מכל האמור המבקשת מזרחי חגית ת.ז. .. דינה כפנויה ורשאית לינשא כדמו"י ללא צורך בגט ויש לשנות מעמדה האישי מנשואה לפניה.

ניתן ביום ז' כסלו תשע"ד 10/11/2013.

הרב אליהו ארבג'יל

אב"ד

**לאחר** העיון בפסק הדין של האב"ד הגר"א אברג'יל שליט"א והסכמתם של מרן הרשל"צ הגר"ע יוסף זצ"ל וצירוף הסכמתו של הרשל"צ והרה"ר

עול במשפט" (ויקרא י"ט ט"ו). כפי שקבע הרמב"ם בסה"מ ל"ת רע"ג ושאר מוני המצות, בה"ג, במנין הלאווין קי"ג, רס"ג ל"ת מ"ב, החינוך מ"ו רל"ג, יראה"ש סי' קצ"ד, סמ"ג ל"ת ר"ה-ר"ו סמ"ק מ' רל"ב, חרדים ל"ת פ"ג, רס"ג בחינוך שם מפרט מדיני המצוה ...